HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

____________________________________________

Số:        /HĐND-VP
V/v góp ý dự thảo Nghị quyết hướng dẫn

một số hoạt động giám sát của HĐND

Đồng Tháp, ngày 12 tháng 7 năm 2022

                                   Kính gửi:  Ban Công tác đại biểu của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội

Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp nhận được Công văn số

454/BCTĐB-CTĐB ngày 06/7/2022 của Ban Công tác đại biểu về việc xin ý kiến

nội dung dự thảo Nghị quyết hướng dẫn một số hoạt động giám sát của Hội đồng

nhân dân.

Qua xem nội dung dự thảo Nghị quyết, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh

Đồng Tháp có ý kiến đối với những nội dung còn ý kiến khác nhau như sau:

Cơ bản thống nhất với dự thảo Nghị quyết về:

+ Bổ sung những nội dung giám sát liên quan đến công tác phòng, chống

tham nhũng quy định tại khoản 3 Điều 3, Điều 5, khoản 2 Điều 10.

+ Chủ thể có trách nhiệm báo cáo kết quả thực hiện chương trình giám sát quy

định tại khoản 2 Điều 4 và chuẩn bị các nội dung để triển khai hoạt động của Đoàn

giám sát chuyên đề của HĐND quy định tại Điều 13.

+ Xác định tính pháp lý đối với văn bản do Tổ đại biểu HĐND ban hành quy

định tại Điều 17 (Thông báo mẫu chữ ký của Tổ trưởng, Tổ phó Tổ đại biểu).

+ Xử lý các tổ chức, cá nhân không nghiêm túc thực hiện nghị quyết, kết luận

sau giám sát của HĐND, Ban của HĐND quy định tại khoản 2 và khoản 3 Điều 19,

Điều 20.

 Trên đây là ý kiến của Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp, kính gửi

đến Ban Công tác đại biểu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.HĐND Tỉnh;

- Các Ban HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT.

         TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

 CHỦ TỊCH

   Phan Văn Thắng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-07-12T14:36:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-07-12T14:36:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-07-12T14:36:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!